
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sofama es una empresa familiar dedicada al desarrollo, fabri- 

cación y comercialización de piezas para la maquinaria 

agrícola, con especial foco en discos y cuchillas de corte. 

Todos sus productos son realizados bajo las más estrictas 

normas de control, garantizando que cada uno de los 

procesos se realizan con excelencia. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOMBA PISTON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NOMINA DE PRODUCTOS 
 

 
 

8500 BOMBA A PISTON SOFAMA S-100 

8501 ANILLO RASPADOR 130.003 

8502 APRIETE 120.023 

8503 ARANDELA 120.017 

8504 ARANDELA 120.018 

8505 ARANDELA PLANA 120.024 

8506 ARANDELA DE EMPAQUE 130.007 

8507 ARANDELA PLANA 150.005 

8508 ARANDELA ALUMINIO O 14 150.010 

8509 ARANDELA O 20 150.011 

8510 ARANDELA GROWER 150.015 

8511 ARANDELA GROWER 150.018 

8512 ARANDELA GROWER O 12 150.019 

8513 ASTA 120.006 

8514 BASE DEL EMBOLO 120.009 

8515 CABEZA DE LA BIELA 120.004 

8516 CABEZOTE 120.022 

8517 CAMISA 120.014 

8518 CASQUILLO 120.015 

8519 CIGUEÑAL 120.002 

8520 CONJ. BIELA 110.001 

8522 CUERPO DE LA BIELA 120.003 

8523 CUERPO DE LA BOMBA 120.012 

8524 EMBOLO 130.002 

8525 ESPARRAGO M12 x1,75 120.020 

8526 ESPINA ELASTICA 5x24 150.006 

8527 GUARNICION 130.008 

8528 GUIA 120.008 

8529 GUIA DE LA CAMISA 120.013 

Código Descripción 



 

 

8530 JUNTA 130.001 

8531 JUNTA 130.004 

8532 JUNTA 130.006 

8533 O'RING Nº014 150.007 

8534 PERNO DE LA BIELA 120.005 

8535 PISTON 120.010 

8536 RESORTE 140.001 

8537 RETEN O 45x60x7 Nº6945/150.002 

8538 RETEN O 22x35x7 Nº7496/150.013 

8539 RODAMIENTO 6309 / 150.003 

8540 SEEGER P/CAMISA O 35 / 150.012 

8541 SUBCONJ. GUIA CON ASTA 110.002 

8542 TAPA 120.001 

8543 TAPA 120.011 

8544 TAPA DE VALVULAS 120.019 

8545 TAPA DE VALVULAS 120.021 

8546 TAPON M14 x1.5 / 120.007 

8547 TAPON M20 x2,5 / 120.025 

8548 TAPON 1 1/4" 130.009 

8549 TAPON 1" 130.010 

8550 TORNILLO M8x1,25x20 LONG.150.001 

8551 TORNILLO M8x1,25x45 LONG.150.004 

8553 TUERCA M12 x1,75 (150.014) 

8554 VALVULA COMPLETA 110.003 

8555 KIT DE REPARACION 

8556 VALVULA P/BOMBA S-100 Completa 


